occidente, vox a quattuor ventis, vox super Iherusalem et super templum eius, vox super sponso et super sponsas, vox super populum Iudaeorum.' Et indesinenter die noctuque per omnes plateas circumiens clamabat. Principes autem Iudaeorum tenentes eum plagis affigentes ille amplius clamabat dicens: 'Vae, vae Iudaeis omnibus et Iheroso-

(8) Et postquam consummavit dominus signa ista, statim per Agabum prophetam dedit responsum ecclesiae suae, quae erat in Iherusalem, ut transmigrarent trans Iordanem in locum optimum.

III. 1. Et factum est post tertium regnum Claudii regnavit Vespasianus et misit filium suum Titum cum exercitibus et circumdedit civitatem Iherusalem, ut adimpleretur quod per Zachariam prophetam dixit dominus:

*'In die illa magnificabitur planctus in Iherusalem
et plangent per tribus ac tribus unusquisque seorsum:
tribus David seorsum et uxores eorum seorsum;*

15

A-Q] 1. occidente AFO: + et cett. ad C vox² < HL et sup. templ. eius < A 2. vox¹: et A ~ sponsas ... sponso K super sponso et < Δ super² < M 3. et < O; + ita D' indesinenter D die noctuque < A noctu (< que) F super B, et per L ~ circuiens plateas M plateas + civitatis D' circuiens A, circuiens cett.; < O 4. princeps LMP autem < F iudeorum < O tenens L, < M eum < P et plagis affigentes A; plagis affigētib; C^o, plagis affigebat MC*, ~ affigebat plagis B''H (-bat L); penis affecerunt Δ, cf. Ruf. 5. ille autem H, ille vero B''M, sed ille Δ ~ clam. ampl. H dicens < FK ve ter Δ (: E) K iudeis: uidens E* et < L hierlm A, ierosolimis O, ierosolimitis D'E, ierosolimitanis cett. 7. Item capim M i. mg. et < M + omnia ante signa O aga^ppum A, achab M 8. dedit rursum inc. G' (cf. I 3₉) ecclesiae: xpianitatis M suae < Δ quae (qui IL) - ut: ut omnes (< Q) christiani qui erant in ierusalem G' in < O 9. transmigraret BCD^o EFO trans < L iordanem A, iordanā M, i iordanem C^o s. ras. in loco optimo CD G'

A-Q] III. inscr.: de eversione iherusalem facta (< D) per vespasianum (+ et tytum D) .xx. D' (red) 10. factum est autem O posterciu regnū A, post tizum (?) regnū C* (tertiu C^o), post tertium annum regni G', post annum tertium cl. regni M, post quartum annum regni HIKL, post quatuor annos regni B, post regnum Δ cladii B*K ~ vasp. regnavit O 11. su^m C tytum LM; < EFO cum exercitu mango G circumdedit: creditit K*, creuit C*, tradit C^o; + eius A (additamentum transferendum ad exercitibus) 12. civit. < O; ~ iher. civ. B 12/14. ut - iherusalem < A 12. adimplerent L, impletur M quod Es. ras.; + dictum est DM proph. < F 12/13. ~ dom. dix. p. zach. proph. G 13. ~ dom. dix. IK, dicit dom. L, v' (= dicens vel dicentem, < dom.) M 14. in < O die illo C* vid magnificabo O, significabitur C planctos O 15. et plangent < K, et plangetur B per tr. et tr. B''H, per tribū ac tribū C^o, per tribus OP, super tribus D, < EF unisq D seorsum¹ < Q; + et omnis tribus eorum seorsum et uxores eorum seorsum C (cf. 4 in p. 16) 16-4 (p. 16) < G; 16. 2 (p. 16). 4 < A; 16. 1. 3 < C; 16. 2. 3 < Q, 16 < D, 1 (p. 16) < EF; ~ 2. 1 IO; 2. 3. 1 D; 4 < (A) IKΔ 16. B''HMΔ (: D) ~ * seorsum eorum^b P